
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 09 MINISTERIO DE JUSTICIA

516,662,296,904

 1 PROGRAMA CENTRAL
516,662,296,904

 001 PROGRAMA CENTRAL 516,662,296,904

  01

  01

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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PERSONAL CONTRATADO
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 001 PROGRAMA CENTRAL
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SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA
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228,460,485
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL
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SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA
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ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

GASTOS RESERVADOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

104,000,000

700,000,000

6,731,847,996

54,761,731,745
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10,000,000

360,000,000

68,967,336,076

4,126,870,000

3,474,900,000

2,960,000,000
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Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03

 04

ASISTENCIA A PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD
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Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Primas Y Gastos De Seguros

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud
Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud
Servicios De Sepelio

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Equipos Militares Y De Seguridad Varios

Gastos Reservados

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Bonificaciones
Bonificaciones
Unidad Básica Alimentaria - Uba

48,000,000
350,400,000

10,000,000
10,000,000
37,200,000
46,800,000

700,000,000

588,000,000
6,000,000,000

143,847,996

2,981,352,903
1,790,397,706
1,698,031,279
3,657,671,195

676,704,221
2,202,216,250
1,859,741,353
1,630,683,659
1,837,291,790
1,453,878,848

32,979,477,081
1,994,285,460

10,000,000

10,000,000

360,000,000

68,967,336,076

1,504,000,000
2,500,000,000

122,870,000

2,457,000,000
1,017,900,000

2,960,000,000

1,000,000,000

6,524,298,540
2,294,497,956

33,120,000
38,738,400

546,451,545
194,436,363

2,071,680,000
1,560,000,000
1,938,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  15

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

DIRECCIÓN GRAL. DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL

20,266,576,539

61,056,515,106
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 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

2,004,503,735

48,947,127,033

7,186,636,538

1,285,000,000
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 330
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PRODUCTOS ALIMENTICIOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

2,004,503,735

32,774,914,419

608,400,000

7,549,844,456

6,891,073,918

1,122,894,240

555,600,000

850,000,000

2,307,086,538

117,240,000

3,066,710,000

90,000,000

200,000,000

20,000,000

110,000,000

650,000,000
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ASISTENCIA A MENORES EN CONFLICTO CON LA LEY PENAL

SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL DE LAS PERSONAS

UN.RES.:

UN.RES.:
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Jornales

Alimentos Para Personas

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Maquinarias Y Equipos

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios En General

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

3,060,850,000

2,004,503,735

29,717,231,676
393,397,080
143,138,400

2,488,364,173
32,783,090

546,000,000
62,400,000

2,217,712,456
853,632,000

4,431,700,000
46,800,000

5,815,127,370
1,075,946,548

685,100,000
437,794,240

460,500,000
85,020,000
10,080,000

150,000,000
700,000,000

901,528,000
590,558,538
400,000,000
400,000,000

15,000,000

87,240,000
30,000,000

2,000,000,000
1,000,000,000

10,000,000
50,000,000

6,710,000

90,000,000

200,000,000

20,000,000

70,000,000
30,000,000
10,000,000
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VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
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DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  15

  03

DIRECCIÓN GRAL. DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

61,056,515,106

18,130,754,520

 400
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 800

 900

 100

 200

 300

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

1,715,000,000

1,810,000,000

100,000,000

12,751,535

12,774,750,000

49,200,000

5,306,804,520

 350

 360

 390

 490

 520

 530

 540

 570

 840

 910

 130

 140

 210

 310

 360

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

41,500,000

400,000,000

63,500,000

1,715,000,000

950,000,000

55,000,000

305,000,000

500,000,000

100,000,000

12,751,535

935,000,000

11,839,750,000

49,200,000

5,238,404,520

68,400,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 05

 07

SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL DE LAS PERSONAS

ASISTENCIA A PPL EN SITUACIÓN DE CONDENA PENAL

UN.RES.:

UN.RES.:

 341
 342
 343

 351
 352
 357
 358

 361

 391
 392
 394
 399

 490

 522

 536
 538

 541
 542
 543

 579

 841

 910

 131
 133

 142
 142
 144
 144
 145

 211
 212
 214

 311

 361

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 10
 30
 10
 30
 30

 10
 10
 10

 10

 10

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 037
 037

 001
 037
 001
 037
 037

 001
 001
 001

 001

 001

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Bienes De Consumo Varios

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Alimentos Para Personas

Combustibles

60,000,000
550,000,000

40,000,000

20,000,000
8,500,000
3,000,000

10,000,000

400,000,000

3,500,000
40,000,000
15,000,000

5,000,000

1,715,000,000

950,000,000

30,000,000
25,000,000

79,009,000
65,000,000

160,991,000

500,000,000

100,000,000

12,751,535

220,000,000
715,000,000

1,151,280,000
1,007,370,000
3,240,900,000
6,121,700,000

318,500,000

36,000,000
7,200,000
6,000,000

5,238,404,520

68,400,000
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DICTAMEN COM. BIC. DE PRESUPUESTO 
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EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales


